
  

 

  

 
 
 

      1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 15396/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Bc. Marie Lepešková  

Telefon +420 972 424 467  

Mobil x  

E-mail Lepeskova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 16. 05. 2023   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 

V souladu s čl. 12 Výzvy k podání nabídky vydané pod č.j. 13812/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ (dále jen 

„Výzva“) 

 
Ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Obvod SPS Ústí nad Labem – opravy vnitřních prostor NB - 

pracoviště provozovatele dráhy, dopravců a nájemců“ 
 

 

Identifikace zadávacího řízení: 

Podlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná mimo zadávací řízení podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65023033 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Výběrové řízení“) 

 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 



  

 
 

2/3    
 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Výběrovém řízení vydává vysvětlení zadávací dokumentace na základě 

obdržené žádosti ze strany dodavatele: 

• ze dne 15. 05. 2023 (dotazy č. 1 až 2) 

Dotaz č. 1 

Ve „Výzva k podání nabídek_VZ65023033“ i „Příloha 4 ZD – Rámcová dohoda“ je stanoven 

limit Rámcové dohody ve výši 30 000 000,- Kč bez DPH. Dle „Příloha 1a ZD - Položkový 

soupis předpokládaných objemů prací“ je předpokládaná celková cena stanovena na 29 421 

760,82 Kč bez DPH. Dále dle „Příloha 1c ZD – Limitní výše VRN“ je stanoven maximální objem 

VRN cenové nabídky na 3,000 %, což dělá z celkové stanovené ceny 882 652,82 Kč bez DPH. 

Součet stanovené celkové ceny a maximálního objemu VRN z této stanovené celkové ceny 

činí 30 304 413,64 Kč bez DPH, což překračuje stanovený limit 30 000 000,- Kč bez DPH o 

304 413,64 Kč bez DPH (cca o 1%). 

Předpokládáme správně, že VRN není zahrnuto ve stanoveném limitu Rámcové smlouvy? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí, že limitní výše VRN uvedené v Příloze č. 1c ZD nepromítl do stanovené 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky, neboť tyto vedlejší rozpočtové náklady se nemusí 

vždy vztahovat na veškerý předpokládaný objem prací uvedený v Příloze č. 1a ZD, ale jen 

v relevantních případech, které se složitě predikují. V opačném případě tato skutečnost nemá 

dopad na režim veřejné zakázky a současně vedlejší rozpočtové náklady se nevztahují na 

nabídkový koeficient. 

 

Dotaz č. 2 

Ve „Výzva k podání nabídek_VZ65023033“ je uvedena předpokládaná hodnota zakázek 

zadávaných na základě rámcové dohody ve výši 29 437 480,- Kč bez DPH. Ve „Příloha 1a ZD 

- Položkový soupis předpokládaných objemů prací“ je u „Výčet nejpravděpodob…“ uvedena 

(zkalkulována) celková cena 29 421 760,82 Kč bez DPH. Dále je v „Příloha 4 ZD - Rámcová 

dohoda“ uvedeno, že Rámcová dohoda bude uzavřena na objem prací převyšující částku 27 

000 000,- Kč bez DPH, čemuž odpovídají obě uvedené rozdílné částky. 

Upřesní zadavatel, proč jsou uvedené částky předpokládaných celkových cen 

předpokládaných objemů prací ve „Výzva k podání nabídek_VZ65023033“ a „Příloha 1a ZD - 

Položkový soupis předpokládaných objemů prací“ rozdílné? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

V bodě 3.3 Výzvy došlo k administrativní chybě v uvedení předpokládané hodnoty zakázek 

zadávaných na základě rámcové dohody. Správná částka je uvedena v Příloze č. 1a ZD, a to 

29 421 760,82 Kč bez DPH. 

Zadavatel tímto blíže vysvětluje znění čl. III. odst. 1 Přílohy 4 ZD: 

• Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 24 měsíců od nabytí její účinnosti, anebo do doby 

uzavření dílčí smlouvy, na základě které dojde k objednání Díla dle této Rámcové dohody 

v částce převyšující 27 000 000,- Kč bez DPH… 

- Jedná se o limit pro ukončení rámcové dohody. Zpravidla částka nižší než následující 

částka v tomto odstavci, a to o částku odpovídající průměrné výši objednávky na základě 

rámcové dohody. V praxi se jedná o „pojistku“, aby nebyl překročen maximální limit 

rámcové dohody, který činí 30 000 000,- Kč bez DPH. Tzn. pokud by již bylo provedeno 

plnění v hodnotě převyšující částku 27 000 000,- Kč bez DPH, nesmí být vystavena nová 

objednávka. 

 

• Objednatel není oprávněn na základě této Rámcové dohody učinit objednávky přesahující 

částku 30 000 000,- Kč bez DPH… 

- Jedná se o maximální nepřekročitelnou hodnotu plnění, které lze z rámcové dohody 

odebrat, nebo-li „Limit rámcové dohody" stanovený v bodě 3.4 Výzvy. Tzn. pokud bude 



  

 
 

3/3    
 

vystavována objednávka a předchozí plnění nebylo zatím provedeno v hodnotě vyšší než 

27 000 000,- Kč bez DPH, lze objednat plnění, které v součtu s předchozím plněním 

nepřevýší částku 30 000 000,- Kč bez DPH. Je však nutné brát v potaz, že tuto částku 

nesmí překročit ani skutečná Cena díla ve smyslu čl. IV odst. 4 Přílohy 4 ZD. 

 

II. 

Na základě výše uvedeného dochází ke změně bodu 3.3 Výzvy následovně: 

3.3   Předpokládaná hodnota zakázek zadávaných na základě rámcové dohody:  

29 421 760,82 Kč bez DPH. 

 

Ostatní články a části zadávací dokumentace nedotčené touto dodatečnou informací zůstávají 

v platnosti v původním znění. 

 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 
 

 
 
 
 

……………………… 
Tomáš Helcl, DiS. 

vedoucí odboru veřejných zakázek  

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

 


		2023-05-16T08:35:34+0000


		2023-05-16T10:47:52+0200
	Tomáš Helcl DiS. 09c4d726ad1424dc5d4b65c9073dd38735439a5a
	Podepsáno elektronicky




